國家通訊傳播委員會　公告

發文日期：中華民國112年11月28日
發文字號：通傳基礎字第11265026990號
主旨：公告受理推動國內電信事業加強攔阻及警示國際電話詐騙

補助申請。
依據：推動國內電信事業加強攔阻及警示國際電話詐騙補助作業

要點(以下簡稱本要點)。
公告事項：
一、受理期間：自公告日起至112年12月15日止。
二、本補助案擬由行政院核定112年度補助經費支應，本補助

案經費上限新臺幣1,200萬元。
三、申請資格及補助條件：符合本要點第三點規定之電信事業

，為建置攔阻或警示國際電話詐騙之軟硬體設備，得
申請補助，但已依本會112年10月2日通傳基礎字第11
265022440號公告申請補助之軟硬體設備，電信事業
不得以其重複申請本次補助。

四、補助項目：
(一)建置固定通信網路來電號碼比對攔阻名單軟硬體 設備

。
(二)建置固定通信網路境外來話撥入加註警語軟硬體設備。
(三)建置行動通信網路境外來話撥入加註警語軟硬體設備。

五、補助金額：
(一)申請本要點第五點第一款補助者，補助金額為本會核定

建置計畫總經費之百分之四十九以下，且不超過新
臺幣五百萬元，申請補助金額以未稅價格計算。

(二)申請本要點第五點第三款補助者，補助金額為本會核定
建置計畫總經費之百分之四十九以下，且不超過新
臺幣一千萬元，申請補助金額以未稅價格計算 。

(三)同時申請本要點第五點第二款及第三款補助者，補助金
額為本會核定建置計畫總經費之百分之四十九以下
，且不超過新臺幣四千五百萬元，申請補助金額以
未稅價格計算。

六、補助範圍：建置計畫執行所需之軟硬體設備建置費用，其

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共3頁)

建置日期得追溯至中華民國一百十二年五月一日。
七、遞送方式：
(一)申請人應於截止日前檢具本要點第八點第二款規定之應

備文件、資料以郵遞送達本會(10052臺北市仁愛路
一段五十號)，以郵戳為憑，逾期者不予受理。

(二)申請文件信封封套正面請註明「申請推動國內電信事業
加強攔阻及警示國際電話詐騙補助案」及「申請補
助項目」，申請資料及附件不論補助申請核准與否
，均不予退件。

八、申請人應於受理期間內，備函並檢具本要點第八點第二款
規定之文件，向本會申請補助。前述文件不全得補正
者，本會得通知限期補正；屆期不補正或補正仍不全
者，不予受理。計畫書應載明本要點第八點第二款第
二目規定事項。

九、注意事項：
(一)申請人依公職人員利益衝突迴避法第十四條第二 項規

定，須履行事前揭露身分關係義務者，應主動於申
請文件內檢附資料格式，據實表明其身分關係；本
會應於補助計畫核定後三十日內，公開其身分關係
資訊於本會網站供公眾查詢。

(二)受補助者申請計畫期程展延，除發生不可抗力因素或不
可歸責受補助者之事由經本會核准者外，展期不得
逾二個月，並以一次為限。

(三)本要點所需經費由當年度編列預算核定結果而定。如補
助金額不足者，本會得視實際情況酌減或停止補助
，受補助者不得請求補償或賠償。

(四)已建置本要點第五點之軟硬體設備者，如有合併之情形
，消滅公司申請及受補助之權利得由存續公司承受
之。

(五)前款情形，消滅公司已提出補助計畫申請者，其依本要
點所為之補助作業程序由存續公司續行辦理；未提
出補助申請者，存續公司得就消滅公司已建置本要
點第五點之軟硬體設備部分，申請補助，其補助金
額上限與存續公司補助案件個別計算，補助金額分
別核定之。

第2頁  (共3頁)

(六)其他未盡事宜應依本要點辦理。
十、本要點未規定事項，依其他相關法令規定辦理。

第3頁  (共3頁)